
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 199 del 13/06/2022
Proposta di settore n. 72 del 21/04/2022

Oggetto: Conferimento dell’incarico di Medico competente ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii " al Dr.
Canalis Pier franco di Sassari. Approvazione esito RdO: rfq_389292 sulla piattaforma telematica
SardegnaCAT . GIG: ZDC354CA95.

CIG: ZDC354CA95

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:

 che il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di
tutela della salute e della sicurezza dei luoghi di lavoro” e ss.mm.ii., prevede l’obbligo di nominare il medico
competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal medesimo decreto legislativo;

 che la mancata nomina del medico competente è suscettibile di essere sanzionata ai sensi dell’art. 55, comma
5, lett. d) del citato D.Lgs. 81/2008;

 che l’Art. 7, comma 6. del D.Lgs. 30.03.2001 n° 165 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” – “Gestione risorse umane” il quale recita: “Per esigenze
cui non possono far fronte col personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi
individuali ad esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e
compenso della collaborazione”;

RICHIAMATA la propria determinazione n° 70 del 17/03/2022 con la quale si è stabilito di procedere
all’affidamento dell’incarico triennale del servizio di Medico Competente, tramite il portale “Sardegna Cat”,
richiedendo l’offerta economica, per un importo pari a € 5.500,00, IVA esclusa, alla Dr. Pier Franco Canalis con sede
in Via Carlo Felice n. 48/d - Sassari, P.IVA 02025010907;

DATO ATTO che:
 in data 01/04/2022 è stata inoltrata, attraverso il portale telematico della centrale di committenza regionale

“SardegnaCAT”, “RdO: rfq_ 389292”, la richiesta di preventivo, invitando l’operatore economico a presentare
la propria offerta entro le ore 12:00 di oggi 11/04/2022;

 che l’operatore economico ha caricato la documentazione richiesta sul portale, dichiarandosi disponibile ad
espletare l’incarico richiesto al costo netto di € 5.500,00 IVA esente;

RITENUTO opportuno procedere con l’approvazione delle risultanze della “RdO: rfq_389292” relativa
all’affidamento del servizio di Medico Competente per la durata di n. 3 (tre) anni, nello specifico il triennio 2022-
2024, e assumere nel contempo impegno di spesa nei confronti del Dr. Canalis Pier Franco con sede nella Via in Via
Carlo Felice n. 48/d - Sassari, P.IVA 02025010907, per l’importo pari a € 5.500,00 IVA esente;

ACQUISITO il DURC, prot. INAIL_30839090 attestante la regolarità contributiva dell’impresa sino al 10/05/2022;

Vista la Legge 11 settembre 2020,n. 120 - Conversione in legge, con modificazioni, del D.Lgs. n°76 del 16.07.2020, recante
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni)
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n°3 del 04.01.2022 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le funzioni di
responsabilità organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A
1. di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare l’esito della “RdO: rfq_389292” relativa del servizio di Medico Competente per la durata di n. 3 (tre)
anni, nello specifico il triennio 2022-2024, e assumere, nel contempo, impegno di spesa nei confronti della ditta
Dr. Pier Franco Canalis con sede in Via Carlo Felice n. 48/d - Sassari, P.IVA 02025010907, che ha offerto il
servizio al costo pari a € 5.500,00, iva esente;

3. di assumere impegno di spesa, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D.Lgs. n 267/2000 s.m.i. comma 3, del
d.Lgs. n. 267/2000 e del punto 5.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D.Lgs.
n. 118/2011 la somma di € 5.500,00 per servizi, IVA esente, sul capitolo 1045_3, ripartita nelle seguenti annualità:

 € 2.200,00 sull’annualità 2022;
 € 1.600,00 sull’annualità 2023;
 € 1.700,00 sull’annualità 2024;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom.
Gian Pietro Becciu.

Il Responsabile Del Servizio

PALA MARIA FRANCESCA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 13/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-06-14T07:43:40+0200
	PALA MARIA FRANCESCA




